I (BL 1-143)

Wasserzeichen: verschiedene Ochsenköpfe (hauptsächlich Picc. XII,415 und Typ. Picc. XIII,415-417: 1424-1428; ab BL 108 auch Ochsenkopf abvl. Picc. XIII,121: 1424-1429). Lagen: 1 + (V) + 1^{1/2} + V^{2/3} + 10 VT^{1/2}; Lagenzählung jeweils am Lagenbeginn, vereinzelt Wortklassennummern am Lagenende. Schreibspiegel: (I¹-136^a z.T.) 22-23×13-14, (136^a z.T.-141^b) 21,5-22×13,5-14, (1¹-136^a z.T.) 2spaltig, (136^a z.T.-141^b) 1spaltig, (1¹-136^a z.T.) 37-41 Zeilen, (136^a z.T.-141^b) 35-38 Zeilen, 1¹-126^a (z. T.) Bestarde, durchgehend von der Hand des Jodocus Grif (H¹), s. o. Herkunft; danach Bestarde von verschiedenen Händen: H² andere Haltung von 136^a, 136^a (z. T.)-136^a und wohl auch 142^b (z. T.); H³ 137^a-142^a; H⁴ 140^a (z. T.)-141^a; gelegentliche Randbezeichnungen und Verbesserungen von H¹, außerdem wohl von H² und H³, 1-spaltige rote Lombarden; rubriziert.

1^o-135^o *Bernardinus de Parenzio: Tractatus de officio missarum*
Aus oberen Blattrand: Complexus incipit sancta Maria vocem. - (1^o) Tabula: Primo hic passo tabulae r̄gularium (1), questionum et expositionum centrum, que secesserunt. Hoc enim opus in tres partes dividitur principales et in prima agitur de quibusdam precedentibus ... (2^o) In secunda parte agitur primo de materia missarum sacramenti, que est pars ... - ... hic nominari non potest, quia in fine ea potestis invocare, ubi locutione pertractantur. Et sic finiter tabula missarum libri ad honores dei et gloriissimum virginis ... Te deus laudamus. (6^o) Epistola: Sequitur epistola: Reverendissimo in Christo patre ac uno pro ceteris domino iherosolima Petro divina providentia episcopo Albiensi ... (7^o) Prolog: Sequitur prologus: Quoniam clamaret neptius, quod perfructus matutinatus apparetur a gloria ... (8^o) Collatio: Sequitur collatio: Domine nra nra dignus, et iures sub testam vobis ... (Mt 8,8) Ad reliquias preciosas non debet homo accedere ... (9^o) Dixit ergo ille tractatus in tres partes ... Primo agitur de quibusdam precedentibus ... (10^o) Incipit 2^a pars hanc operis socialis. Expedita prima pars principali ... (11^o) Sequitur de 2^a pars pertinenti ad formam basice sacrae ... - ... (12^o) quod talis ap- paricio, que sic mirabiliter, quando contingit, ex parte videntium, quoniam oculi inserviantur tali mutationi // bricht kurz vor Ende ab, Rest der Spalte leer. (135^o) Et sic finitur iste tractatus de missa; in tria partes dividitur, qua- rum prima est de quibusdam precedentibus ... - ... ad habebus perpetue lumen vite, quod nobis concedat dei filius benedictus in oscula. Amen. An- schließend Zusatz: Nossa, quod hic communicatio. Igmar est notandum con- quenter, que (1) requirunt aliquod premissum, ad quod referuntur. Ergo dubium est, ad quid referatur, et respondetur, quod referatur ad id, quod dictum est in Cantico sanctu, ut sic spiritus ... Hoc applicandum est supra folio 47^o (?), ubi agitur de 2^a ablocione manuam. Hoc doctor quidam eomodo studij Lipsiensis in tractatu suo super officium misse. (136^o) Finitas est liber iste per me Jodocius Grif ... (s. a. Herkenr.).

Text verglichen mit Druck Hain 12419: B. 1^o-6^o ausführliche Inhaltsübersicht, abweichend von der alphabetischen am Ende des Drucks; Text im großen und ganzen mit Druck übereinstimmend, Kapitelabtrennungen divergierend, gelegentlich Umsetzungen, vereinzelt Kürzungen, geringfügige Varianten im Wortlaut.

Druck: Hain 12419 u. ä. - Vgl. FRANZ, S. 582-586. - KAUFELI 643.

136^o und unterer Blattrand 135^o *TRACTATUS DE UNIONE SPIRITUS, INTEL- LECTUS, SEMINIS, AFFECTUS IN UNOQUOCUM CORPORE MISTICIS; TRACTATUS DE PACE MENTIS ET CORPORIS*
Omnium populus congregatus coram fons missarum clamavit ut vobis facere

principia domini et servire ei. *Item VI^o* (Bezug auf los 24 f). Pater sancte, vobis, ut, quos dediti mihi, cuius uerbo, nunc tu et ego uerbo nunc. *XVII^o* (vgl. lo 17,21–22). Vnde uite uirtutis spiritus, intelligentias, uenient et affectus debent esse in inseparabili corpore materiali /X aperte rationibus: Prima ratio est, quod uerbo est capax, quo regitur ... Pax mentis et corporis et uerborum tranquillitas debet omnibus offerri et ablati ab omnibus accedit recipi ... — ... custodiat corde testra in uera caritate et intelligentia uerborum in recta fide. Begint 136^o, wird am unteren Blattrand von Bl. 135^o zu Ende geführt.

136^o Gilbertus (?) Expositio verborum Apocalypsis (zu Apc 2,7)

Nota infra expositionem praevariorum verborum Apocalypsis capituli secundi ex scriptu domini Gilberti. Vincunt: scilicet ecclesie vel cuiuscumque personae. *Dabit gratia non vendit ... — ... in paradiiso dei nostri Id est in ordine triumphantium ... dulcius in opere, dulcissimum in uerbo.*

137^o–140^o Nicolaus de Diekhepach: De morte propria, de incertitudine vita et de horrore corporis

In sequentibus dicuntur de morte propria, de incertitudine vite et de horrore corporis proprii post mortem et de ceteris ad hoc pertinentiibus, quorum meditatione uolit est bonum ... — ... et sic dissimilarentur, pro quibus se salvare putaretur.

Teil 2 der Abhandlung. Redaktion a.

Vgl.: Renucci, Annal. monast., S. 20–22. — Massei, S. 152f. — Doss., inc. IVL 6, Sp. 1048–1059.

140^o EXEMPLUM DE QUODAM EPISCOPO

Exemplum de quedam episcopo quoad uinculum altaria. Legitur de quodam sancto episcopo, qui solito more ad celebrandum diuinam officiam natus ante altare deprecatus est dominum, ut aliquo modo posset interrogare ... — ... et cum omnibus electis dei eritis coronandi in celo ipso dominico praesente, cuius regnum permaneat in secula. Amen. — Parallelüberlieferung: Uppsala UB C 7, 179^o u.ä.